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DNA osób cierpiących na cukrzycę typu 2. posiada
zmiany epigenetyczne, których osoby zdrowe nie posiadają. Obserwację tę potwierdziły
wyniki badania obejmującego dużą liczbę badanych przeprowadzonego na Lund University. 
Naukowcy odkryli, że zmiany epigenetyczne dotyczą dużej liczby genów, które przyczyniają
się do ograniczonej produkcji insuliny.

„Wyniki naszych badań wskazują, że ryzyko zachorowania na cukrzycę typu 2. nie zależy tylko od
czynników genetycznych, ale także epigenetycznych”, mówi Charlotte Ling, która przewodziła
pracom badawczym.

Zmiany epigenetyczne powstają na skutek działania czynników środowiskowych i stylu życia i mogą
zmieniać funkcjonowanie genów. Charlotte Ling i jej współpracownicy badaniom poddawali komórki
produkujące insulinę pochodzące zarówno od osób zdrowych jak i od osób cierpiących na cukrzycę
typu 2. Analiza materiału genetycznego tych komórek wykazała obecność zmian epigenetycznych
w przypadku blisko 800 genów osób z cukrzycą typu 2. Ponad 100 z nich odznaczało się zmienioną
ekspresją i wiele z nich mogło przyczyniać się do zredukowanej produkcji insuliny obserwowanej u
osób cierpiących na cukrzycę. To właśnie zmniejszona produkcja insuliny jest jedną z przyczyn
powstawania cukrzycy typu 2.

Żeby móc jednoznacznie określić co było pierwsze – jajko czy kura, czyli określić czy zmiany
epigenetyczne doprowadziły do powstania choroby, czy może choroba skutkuje pojawieniem się
zmian epigenetycznych, naukowcy postanowili sprawdzić, czy komórki pochodzące od osób
zdrowych posiadają zmiany epigenetyczne spowodowane wiekiem, zwiększonym indeksem BMI czy
podniesionym stężeniem cukru we krwi.

„Zaobserwowaliśmy, że w komórkach osób zdrowych pojawiły się już zmiany epigenetyczne
spowodowane podwyższonym indeksem BMI czy wiekiem. Stwierdziliśmy więc, że takie właśnie
zmiany epigenetyczne mogą przyczyniać się do rozwoju choroby”, mówi Charlotte Ling. „W
przeciwieństwie do genów, których zmienić się nie da, zmiany epigenetyczne są odwracalne”, dodaje
Tasnim Dayeh, pierwszy autor artykułu opublikowanego w czasopiśmie PLOS Genetics.

Leki, które doprowadzają do pojawienia się zmian epigenetycznych już od dawna były stosowane
w leczeniu pacjentów z chorobą nowotworową czy padaczką. Wyniki tego badania zmieniają sposób
patrzenia na związek pomiędzy zmianami epigenetycznymi a cukrzycą, twierdzi Charlotte Ling.

„Udało nam się wykazać, że zmiany epigenetyczne odrywają zasadniczą rolę w patogenezie cukrzycy
typu 2., a obserwacja ta pozwoli nam lepiej zrozumieć dlaczego ludzie chorują na tę chorobę.
Otwiera to także nowe możliwości jeżeli chodzi o badania nad lekami przeciwcukrzycowymi.”

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://www.eurekalert.org/pub_releases/2014-03/lu-ecc030714.php
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
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rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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